[image: image1.png]

                  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 29.04.2025 № 392
Об определении нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом
В целях исполнения постановления Администрации городского округа Фрязино от 11.05.2023 № 424 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории городского округа Фрязино Московской области», постановления Администрации городского округа Фрязино от 29.11.2021 № 603 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Фрязино Московской области», постановления Администрации городского округа Фрязино от 02.08.2023 № 723 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»,  постановления Администрации городского округа Фрязино от 02.08.2023
№ 722 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

п о с т а н о в л я ю:
1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом с 01 января 2025 года осуществлять в соответствии с порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) с учетом нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений города Фрязино, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации города Фрязино», утвержденным постановлением Главы города Фрязино от 20.07.2017 № 540.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления исполняющего обязанности начальника Управления образования администрации городского округа Фрязино Бахарева М.А.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Фрязино Шувалову Ю.М.
Глава городского округа Фрязино                                                       Д.Р. Воробьев